2. Tot a premiers sesvu... des ensemble lapostle ki ce cest avenement est toz embaky, etc.

3. Por Deus, chier freire, fuyez orgoil, et forment lo fuyez. Orgoilz est commencement de toz pechiez, ki si hieusement abateit en parmenant... Luciferum, ki reluisoit plus cler ke totes les estoiles, ki un engele ne muat mies en diaule, mais nes to prince des Engeles, qui aparmemes ot envie de lomme, et si mist en lui la felonie, kil avoit conceut en lui mismes, quant il li semonut kil seroit si cum Deus saichanz bien et mal,

sil maingievot de larbre ki defenduz li estoit. Chaitif malaurous ke promes tu, cum ce soit ke li Fils del haltisme ait la cleif de science. Anz est il mismes li cleif David qui clot, et nule ne aurret. En lui sunt reponuit tuit li tressor de sapience et de science. Embleras les tu dons por doneir a lomme. Or puez vor ke menteires est rist et ses peires selonc la sentence de nostre Signur. Il fut menteires quant il dist kil semblanz seroit al haltisme : et peires just de la menzonge, quant il lenvelimeie semence de la falseteit gittat assi.. en lomme, quant il dit quil seroient si cum Deus. Et tu assi o tu homme tu vois lo lairon, et si cours ensemble lui. Vos avez oil, chier freire, ceu cum leist anuit en Ysuaie la profete, lai ou nostre Sires dist, Li prince de ton peule sunt inobedient et compaignon de lairons.

4. Por veriteit nostre Prince furent inobedient et compaignons de lairons. Cest Adam et Eve ki furent li encomencement de nostre lignieie, ki par lo conseil del serpent, mais del diaule par lo sergent vorrent malement traire en ols ceu kapartient solement al Fil de Deus. Nen a ceste feite ne mist mies li peires en respit la torture cum faisoit al fil. Car li Peires aiment lo Fil, anz lo venut aparmemes assi de lome, et si apoiset sor noz toz sa... Car nos pchames tuit en Adam ; et en lui receumes tuit la sentence de dampnation. Et ke seroit li Fil... il por luy avengier veoit si enment lo Peire kil a nule creature nen espargnievet, assi cum il desist. Por mi port mes (Peires) totes ses creatures. Li premiers Engeles se volt eslevoir a ma haltesce, et si ot grant compaignie ki a lui consentit : mais li amors ke li Peires at vers mi prist u parmemes vengeance de luy, ensi kil luy et toz les siens ferit de cruyer chastement : et de pluie ke saneie ne puet estre. La science ke meye est aussi volt aussi entreprendre li hom : et il de lui nen ot mies assi pitiet, ne ne lespargnat ses ois. At dons Deus cure des bezaies ? Il n'en avoit fait mais ke dous nobles creatures ke resnaules estoient, et ke devoient estre bienaurouses, cest Lengele et lomme. Mais por mi at parduit une grant partie dengeles et toz les homes. Donkes por ceu kil saichent ke ju ainme aussi le Peire, si est drois quil rezoivet parmi ceos quil at parduit assi cum en une maniere parmi. Si por mi est leveiz cist tempez, si cum dist Jonas, prenez me, et si me gittiez en la meir. Tuit ont de mi envie : mais ju envois, et si me demosterray teil a ols, ke tuit cil qui lor envie acuyseront et ensevre me vorront, seront bien aurret, etc.